período adicional de 1 (uma) hora, em até 15 minutos após o término do pregão de todos os 

lotes que compuserem o leilão.  Durante a hora adicional  (repasse)  observar-se-ão,  para 
realização de lances, as mesmas regras estipuladas para o 2º (segundo) leilão.

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 92.909,94 (noventa e dois mil, novecentos e nove reais e noventa 
e quatro centavos), em 17 de julho de 2025, de acordo com a planilha de cálculo juntada de 
Ev. 242. A atualização dos débitos vencidos e vincendos, até a sua integral satisfação, fica a 
encargo do exequente disponibilizar nos autos.

[...]

estão atualmente servidos com energia elétrica e rede de água nas proximidades, e estão 
localizados  em um bairro  que conta  com bancos,  postos  de  combustíveis,  comércio  de 
variedade, bares, restaurantes, órgãos públicos e demais.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrito acima.

AVALIAÇÃO: R$ 50.130,90 (cinquenta mil, cento e trinta reais e noventa centavos), em 04 
de junho de 2021.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 40.104,72 (quarenta mil e cento e quatro reais e setenta e 
dois centavos).

Em caso de arrematação, deverá ser resguardado a parte cabente ao Cônjuge da executada 
Sr. Juarez Ferreira dos Santos, correspondente a 50% calculado sobre o valor da avaliação, 
nos termos do artigo 843, § 2º, do CPC.”